
Zápis z jednání PČLnK 15. 12. 2020 Praha  

 

1. ZAHÁJENÍ 11:10, PREZENCE 
 

Přítomni při zahájení jednání:  

1. Bažantová Michaela, Mgr. (MBA) 

2. Gregor Stanislav, PharmDr. (SGR) 

3. Hašková Alexandra, Mgr. (AHA) 

4. Havlíček Stanislav, PharmDr. (SHA) 

5. Hojný Michal, Mgr. (MHO) 

6. Jelínková Kateřina, Mgr. (KJE) 

7. Kopecký Martin, PharmDr., Ph.D. (MKO) 

8. Krebs Aleš, Mgr., Ph.D. (AKR) 

9. Lánová Ivana, PharmDr. (ILA) 

10. Láznička Lukáš, PharmDr. (LLA) 

11. Ovčaří David, PharmDr. (DOV) 

12. Plisková Radka, PharmDr., MBA (RPL) 

13. Šmíd Jindřich, PharmDr. (JSM) 

14. Šnajdrová Hana, Mgr. (HSN) 

15. Švédová Nina, PharmDr. (NSV) 

Počet přítomných - 15, nadpoloviční většina – 8. 

Jednání je usnášeníschopné. 

 

Hosté: Karlíková Lenka, Mgr., Staněk Tomáš (PR agentura Allmedia4U), Šťastná Jindra 

(JST) (sekretariát), Kovářová Lucie, Mgr. (odborná konzultantka ČLnK), Pokorný 

Zdeněk, Mgr. (ČČL), Maršík Jaroslav, Mgr. MUDr. (JMA) (právní poradce ČLnK) 

Nepřítomni na začátku jednání: Novosád Aleš, PharmDr. (ANO), Weber Jakub, Mgr., 

Ing. (JWE) 

Omluveni pro celé jednání: Orendášová Veronika, PharmDr. (VOR), Pavlíček Ondřej, 

PharmDr., Ph.D., MBA (OPA), Svoboda Antonín, PharmDr. (ASV) 

 

V 11:24 se dostavil ANO. Počet přítomných – 16, nadpoloviční většina – 9. 
V 11:40 se dostavil JWE. Počet přítomných – 17, nadpoloviční většina – 9. 
V 13:09 odchází LLA. Počet přítomných – 16, nadpoloviční většina – 9. 
Přestávka 13:10 – 13:50. 



V 15:24 odchází MHO. Počet přítomných – 15, nadpoloviční většina – 8. 
V 15:35 odchází JSM. Počet přítomných – 14, nadpoloviční většina – 8. 
V 15:44 odchází ANO. Počet přítomných – 13, nadpoloviční většina – 7. 
V 16:12 odchází NSV, RPL. Počet přítomných – 11, nadpoloviční většina – 6. 
 

Zapisovatel: Maršík Jaroslav, Mgr. MUDr. 

Předsedající: Krebs Aleš, Mgr., Ph.D. 

 

 

2. DOPLNĚNÍ A SCHVÁLENÍ PROGRAMU 
 
Navržený program jednání: 
1. ZAHÁJENÍ/PREZENCE 
2. DOPLNĚNÍ A SCHVÁLENÍ PROGRAMU 
3. PR a KOMUNIKACE 

3a. PR aktuální info (AKR, MBA) 
4. LEGISLATIVA 

4a. Vyhláška, seznam výkonů, vnější připomínkové řízení, vypořádání připomínek (JMA) 
4b. Vyhláška o podrobnostech nakládání s odpady (JMA) 
4c. Zákon o zdravotnických prostředcích v PSP ČR (AKR, MKO, JMA) 

5. ORGANIZAČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
5a. Termíny jednání 2021 (AKR) 
5b. Návrh na změnu volebního řádu (JMA) 
5c. Návrh na změnu organizačního řádu (JMA) 
5d. Změna licenčního řádu, ukončení platnosti osvědčení (JMA) 
5e. Podmínky licenčního řízení na přelomu let 2020/2021 
5f. Členská evidence, Konica Minolta (JMA, AKR, MKO, JSI) 
5g. Změna Interní směrnice České lékárnické komory č. SO1/2016 (Přehled pracovní činnosti útvarů 
sekretariátu ČLnK) (AKR, JMA, JST) 
5h. Lékárnice maminky - rozpočet (AHA) 
5i. Žádost o přečerpání rozpočtu OSL Prostějov (AKR) 
5j. XXX. Sjezd delegátů (AKR, JST) 

6. PRACOVNÍ SKUPINY 
6a. PS pro konzultační činnost (ANO) 
6b. PS pro registrační list (výkon) vyhodnocení LZP - aktuální info (SGR, AKR) 

7. OSVĚDČENÍ 
8. ZPRÁVY Z MEZIDOBÍ 

8a. Jednání s ministrem zdravotnictví (AKR, MKO) 
8b. Soudní řízení s NOOL (JMA) 

9. VZDĚLÁVÁNÍ 
9a. Dotazník k celoživotnímu vzdělávání (DOV) 
9b. Distanční vzdělávací akce ČLnK (DOV) 
9c. Jednání s TEVA Pharmaceuticals CR, s.r.o. o podpoře vzdělávacích akcí ČLnK (DOV) 

10. RŮZNÉ A NEZAŘAZENÉ 
10a. Očkování proti Covid-19 

11. SCHVÁLENÍ ZÁPISU, UKONČENÍ JEDNÁNÍ 
 
Návrh (hlasování č. 1, 11:12): 
Schvaluje se program jednání. 



Hlasování v poměru (A15:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 
 
3. PR a KOMUNIKACE 

 

3a. PR aktuální info (AKR, MBA) 

 

MBA informovala o realizovaných mediálních aktivitách ČLnK od 24. 11. Byla vydána 

tisková zpráva „Lékárníci: výkon konzultace s pacientem by mohl snížit výskyt 

lékových problémů“ (2. 12. 2020). Dalšími realizovanými aktivitami byly reakce na 

komentář p. Nachera k Rx online, příprava dopisu AKR členům, editace textů a 

koordinace dalších aktivit. Vyšlo 20 mediálních výstupů se sledovaností asi 7, 5 

milionů. Vyšel listopadový e-Newsletter Lékárnických kapek. Souhrnné informace o 

mediálních aktivitách ČLnK za uplynulé období jsou přílohou zápisu.  

 

ČLnK připravuje uzavřenou skupinu na Facebooku určenou pouze pro členy komory, 

jejichž vstup bude verifikován. Uzavřenou skupinu bude moderovat MBA a MKU 

(Monika Kučerová, sekretariát). V první fázi proběhne testování mezi členy PČLnK. 

MBA a MKU připraví článek na web komory a do Časopisu českých lékárníků, jímž 

budou členy komory informovat o založení interní facebookové skupiny. 

 

 

4. LEGISLATIVA 

 

4a. Vyhláška, seznam výkonů, vnější připomínkové řízení, vypořádání připomínek 

(JMA) 

 

JMA informoval, že MZd dne 25. 11. 2020 doručilo vypořádání připomínek (viz příloha 

zápisu). Připomínka ČLnK (návrh na vložení výkonu vyhodnocení lékového záznamu) 

byla vypořádána takto: 

NEAKCEPTOVÁNO 

Výkon byl řádně předložen odbornou společností a projednán na jednání v březnu 

2020. Na tomto jednání byl schválen, protože dosud nebyl účinný lékový záznam. Po 

účinnosti „lékového záznamu“ však byl výkon znovu otevřen a je ve fázi projednávání 

podle standardního postupu pracovní skupiny. Dosud však není shoda na finální 

podobě, na které by byl jednomyslný koncensus členů pracovní skupiny. 



Materiály k návrhu vyhlášky jsou přístupné ve veřejné knihovně VeKLEP. 

SGR upozornil na chybu v textu vypořádání označenou tučně. Ve skutečnosti výkon na 

březnovém jednání schválen nebyl. 

 

4b. Vyhláška o podrobnostech nakládání s odpady (JMA) 

 

Bylo zahájeno připomínkové řízení k materiálu: "Návrh vyhlášky o podrobnostech 

nakládání s odpady". Právní úprava dané oblasti je nyní roztříštěna do velkého počtu 

samostatných vyhlášek. Přijetím nového zákona o odpadech budou tyto stávající 

vyhlášky zrušeny a je třeba vydat nové prováděcí právní předpisy. Připomínkové řízení 

probíhá od: 26.11.2020 do 17.12.2020 Materiály k návrhu vyhlášky jsou přístupné ve 

veřejné knihovně VeKLEP zde.  

 

Návrh (hlasování č. 2, 12:39): 
PČLnK ukládá JMA, aby připravil a podal ve lhůtě do 17. 12. 2020 připomínku, na jejímž 

základě bude jednoznačně určeno, že odpad léčiv z domácností se v lékárnách 

shromažďuje v nádobách se stěnami z materiálu odolnému proti propíchnutí lékovými 

formami s integrovanou jehlou tak, aby i náklady na tyto nádoby byly hrazeny 

krajským úřadem. 

Hlasování v poměru (A17:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

4c. Zákon o zdravotnických prostředcích v PSP ČR (AKR, MKO, JMA) 

 

Návrh zákona (sněmovní tisk 696) byl ve 3. čtení v PSP ČR schválen již 2. 12. 2020. 

Proto lze pozměňovací návrh na uložení povinné elektronické preskripce u některých 

skupin zdr. prostředků a na prodloužení lhůty pro zahájení elektronické preskripce 

zdr. prostředků připravit až pro projednání v Senátu. Na webu PSP zatím není k 

dispozici celé schválené znění zákona.  

 

2. 12. 2020 byl schválen rovněž návrh novely současného zákona o zdravotnických 

prostředcích, z něhož by se měl nově stát zákon o diagnostických zdr. prostředcích in 

vitro (sněmovní tisk č. 697).  

 

Návrh (hlasování č. 3, 12:45): 

https://apps.odok.cz/veklep-detail?p_p_id=material_WAR_odokkpl&p_p_lifecycle=0&p_p_state=normal&p_p_mode=view&p_p_col_id=column-1&p_p_col_count=3&_material_WAR_odokkpl_pid=KORNBUBKMRO6&tab=detail
https://apps.odok.cz/veklep-detail?pid=KORNBVQEFCTC
https://www.psp.cz/sqw/historie.sqw?o=8&T=696
https://www.psp.cz/sqw/historie.sqw?o=8&T=697


PČLnK ukládá AKR, MKO, JMA, HSN a MHO aby připravili pozměňovací návrh k návrhu 

zákona obsahující 

- návrh na povinnou ePreskripci pro určité skupiny ZP s odkladem 1 roku od 

zahájení ePreskripce 

- prodloužení termínu zahájení ePreskripce na 6 měsíců po účinnosti zákona 

a pokusili se zajistit jeho načtení v Senátu. 
Hlasování v poměru (A17:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

 

5. ORGANIZAČNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 

5a. Termíny jednání 2021 (AKR) 

 

Návrh (hlasování č. 4, 12:50): 
PČLnK schvaluje termínovník akcí ČLnK pro rok 2021. 
Hlasování v poměru (A17:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

5b. Návrh na změnu volebního řádu (JMA) 

 

JMA podle zadání z jednání PČLnK 24. 11. 2020 předložil návrh změny novely 

volebního řádu spočívající v tom, že člen OSL k rozhodnému dni zahájení voleb, může 

v OSL volit po celou dobu trvání voleb i po případné změně příslušnosti k jinému OSL. 

 

Návrh (hlasování č. 5, 12:51): 
PČLnK schvaluje návrh na změnu Volebního řádu, který je přílohou tohoto zápisu. 

Hlasování v poměru (A16:N1:Z0) - návrh byl přijat.  
 

5c. Návrh na změnu organizačního řádu (JMA) 

 

JMA předložil návrh na změnu organizačního řádu dle zadání z jednání PČLnK 24. 11. 

2020. Změna se týká upřesnění podmínek pro stanovení okamžiku zápisu nového 

člena do komory. 

 

Návrh (hlasování č. 6, 12:53): 
PČLnK schvaluje návrh na změnu Organizačního řádu, který je přílohou tohoto zápisu.  
Hlasování v poměru (A17:N0:Z0) - návrh byl přijat.  



 

5d. Změna licenčního řádu, ukončení platnosti osvědčení (JMA) 

 

JMA předložil na základě zadání z jednání PČLnK 24. 11. 2020 návrh rozhodnutí, na 

jehož základě by osvědčení vydaná před 1. 9. 2017 byla nadále považována za platná 

nejméně do 30. 4. 2021 tak, aby sjezd delegátů mohl přijmout změnu licenčního řádu. 

V rozhodnutí se navrhuje datum 30. 4. 2021 posunout až na 31. 5. 2021, aby v případě 

neschválení změny v licenčním řádu sjezdem delegátů mělo PČLnK přiměřený čas k 

přijetí rozhodnutí o organizačním zajištění vydání nových osvědčení. 

 

Návrh (hlasování č. 7, 13:00): 
Osvědčení vydaná Českou lékárnickou komorou podle licenčního řádu bez určení 
doby platnosti, jimž podle § 17 odst. 1 licenčního řádu počala běžet tříletá doba 
platnosti podle § 8 odst. 5 licenčního řádu ode dne předcházejícího 1. 1. 2018, se 
považují za platná i v období od 1. 1. 2021 do 31. 5. 2021.  
Hlasování v poměru (A16:N0:Z1) - návrh byl přijat.  

 

Návrh (hlasování č. 8, 13:01): 
PČLnK ukládá AKR, aby zajistil zveřejnění tohoto textu na internetových stránkách 

komory a případně rozhodl i o jiných způsobech informování členů: 

Výměna osvědčení se odsouvá nejméně do 31. 5. 2021 

K 1. 1. 2021 má podle stávajícího znění licenčního řádu dojít k výměně osvědčení 

vydaných před 1. 9. 2017 (resp. před 1. 1. 2018, jde-li o osvědčení bez uvedení doby 

platnosti) za nová osvědčení. Takto má být vyměněno více než 2000 osvědčení. 

Původní předpoklad úspěšné výměny byl závislý na spuštění nové členské evidence, 

která měla proces výměny osvědčení zvládnout automatizovaně, v kombinaci s 

elektronickými osvědčeními uloženými ke stažení na kartě člena, což měla být rovněž 

funkce nové členské evidence. Zhotovitel novou členskou evidenci stále nedodal a její 

spuštění k 1. 1. 2021 je nereálné. Z toho důvodu představenstvo ČLnK na svém jednání 

6. 10. 2020 schválilo návrh na změnu Licenčního řádu, která by výměnu osvědčení 

posunula o 2 roky, ale následně došlo k odkladu sjezdu delegátů, takže o návrhu 

nemůže být rozhodnuto ještě v roce 2020. Na výměnu více než 2000 osvědčení bez 

automatizovaného procesu nemá komora personální kapacitu a účelové přijetí nových 

pracovníků by bylo nehospodárné. Proto PČLnK na svém jednání dne 15. 12. 2020 

schválilo prodloužení platnosti těchto osvědčení do 31. 5. 2020, aby mohl o navržené 



změně licenčního řádu o posunutí data výměny osvědčení o 2 roky rozhodnout sjezd 

delegátů. 

Hlasování v poměru (A17:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

JMA předložil na základě zadání z jednání PČLnK 24. 11. 2020 návrh změny licenčního 

řádu, podle níž budou osvědčení ČLnK vydávána pouze v elektronické formě dostupné 

na kartě člena v členské evidenci. 

 

Návrh (hlasování č. 9, 13:10): 
PČLnK schvaluje návrh na změnu Licenčního řádu, který je přílohou tohoto zápisu.  
Hlasování v poměru (A16:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

5e. Podmínky licenčního řízení na přelomu let 2020/2021 

 

PČLnK dne 27. 10. 2020 přijalo usnesení, jímž s účinností od 28. 10. 2020 do 31. 12. 

2020 pozastavilo přijímání žádostí o vydání osvědčení podle licenčního řádu a 

umožnilo výkon soukromé lékárenské praxe nebo funkce odborného zástupce nebo 

vedoucího lékárníka jen na základě e-mailového oznámení komoře o zahájení praxe 

nebo výkonu funkce s tím, že řádnou žádost o osvědčení bude možné podat následně 

do 31. 1. 2021 a při dodržení tohoto termínu může žadatel vykonávat praxi nebo 

funkci bez vydaného osvědčení.  

 

V praxi se ukázalo, že mnozí žadatelé podávali namísto e-mailového oznámení řádné 

žádosti o osvědčení i v době mezi 28. 10. 2020 a 31. 12. 2020. Dále se ukázalo, že v 

rozhodnutí nebylo pamatováno na žadatele, kteří mají zájem si s předstihem podat 

žádost o osvědčení pro výkon praxe nebo funkce od data po 31. 12. 2020. Při vydávání 

osvědčení je třeba se vypořádat i s tím, že počínaje 1. 1. 2021 se nově přihlíží ke 

splnění podmínky celoživotního vzdělávání. Z toho důvodu PČLnK musí pravidla pro 

vydávání osvědčení v režimu svého rozhodnutí z 27. 10. 2020 upřesnit.  

 

Návrh (hlasování č. 10, 14:09): 
1. Všechna osvědčení, která budou v roce 2021 vydána na základě žádostí podaných 

těmi, kteří na základě rozhodnutí PČLnK ze dne 27. 10. 2020 zahájili výkon praxe nebo 

funkce mezi 28. 10. 2020 a 31. 12. 2020 bez osvědčení jen na základě oznámení e-

mailem nebo i na základě podání žádosti ještě před 31. 12. 2020, budou vydána bez 

přihlédnutí ke splnění podmínky celoživotního vzdělávání. Tito oznamovatelé pak 



mají možnost praxi nebo funkci vykonávat bez osvědčení do 31. 1. 2021, a pokud 

během ledna 2021 podají žádost o osvědčení, pak ji mohou vykonávat i po dobu 

licenčního řízení.  

2. Všechna osvědčení, o kterých bude rozhodováno na základě žádostí podaných 

žadateli, kteří zahájí výkon praxe nebo funkce až v roce 2021, budou vydána s 

přihlédnutím ke splnění podmínky celoživotního vzdělávání. 

3. Žadatelé, kteří zahájí výkon praxe nebo funkce během ledna 2021, ale svou žádost 

podali nebo podají v období od 28. 10. 2020 do 31. 12. 2020 mají možnost praxi nebo 

funkci vykonávat bez osvědčení do 31. 1. 2021, a pokud během ledna 2021 podají 

žádost o osvědčení, pak ji mohou vykonávat i po dobu licenčního řízení. 

4. PČLnK ukládá AKR, aby zajistil zveřejnění informace o tomto rozhodnutí na 

internetových stránkách komory a případně rozhodl i o jiných způsobech informování 

členů. 
Hlasování v poměru (A16:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

5f. Členská evidence, Konica Minolta (JMA, AKR, MKO, JSI) 

 

JMA informoval o průběhu jednání s KM. 

 

5g. Změna Interní směrnice České lékárnické komory č. SO1/2016 (Přehled pracovní 

činnosti útvarů sekretariátu ČLnK) (AKR, JMA, JST) 

 

Návrh (hlasování č. 11, 14:32): 
Schvaluje se aktualizované znění Interní směrnice České lékárnické komory č. 
SO1/2016. 
Hlasování v poměru (A16:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

5h. Lékárnice maminky - rozpočet (AHA) 

 

AHA seznámila PČLnK s průběhem projektu v roce 2020 a předložila návrh rozpočtu 

pro rok 2021. 

 

Návrh (nehlasováno): 
PČLnK schvaluje rozpočet projektu Lékárnice maminky pro rok 2021, který je přílohou 
zápisu. 
 



Protinávrh NSV (nehlasováno): 
PČLnK schvaluje rozpočet projektu Lékárnice maminky pro rok 2021, který je přílohou 
zápisu, s omezením nejvyšší částky k čerpání ve výši 100.000 Kč. 
 

Protinávrh JWE (hlasování č. 13, 15:17): 
PČLnK odkládá rozhodnutí o rozpočtu projektu Lékárnice maminky pro rok 2021 na 
příští jednání 6. 1. 2021. 
Hlasování v poměru (A9:N6:Z1) - návrh byl přijat.  

 

Protinávrh SHA (hlasování č. 12, 15:14): 
PČLnK schvaluje rozpočet projektu Lékárnice maminky pro rok 2021, který je přílohou 
zápisu, s výhradou možného krácení, pokud dojde ke snížení rozpočtové kapitoly PR v 
rozpočtu ČLnK pro rok 2021.  
Hlasování v poměru (A2:N10:Z4) - návrh nebyl přijat.  

 

5i. Žádost o přečerpání rozpočtu OSL Prostějov (AKR) 

 

Bod bude projednán na příštím jednání PČLnK dne 6. 1. 2020. 

 

5j. XXX. Sjezd delegátů (AKR, JST) 

 

JST zajistí pro příští jednání PČLnK návrhy smluv na pronájem hotelových prostor 

vhodných pro konání sjezdu delegátů. 

 

 

6. PRACOVNÍ SKUPINY 

 

6a. PS pro konzultační činnost (ANO) 

 

Bod přesunut na příští jednání PČLnK.  

 

6b. PS pro registrační list (výkon) vyhodnocení LZP - aktuální info (SGR, AKR) 

 

AKR a SGR informovali o průběhu jednání pracovní skupiny k seznamu zdravotních 

výkonů MZd 3. 12. 2020, na němž byl projednáván návrh výkonu Individuální 

konzultace s pacientem na zhodnocení lékového záznamu v lékárně. Ani přes úpravu 



výkonu v souladu s výsledky předchozích jednání s praktickými lékaři a zdravotními 

pojišťovnami nebyl návrh výkonu přijat. 

 

 

7. OSVĚDČENÍ 

 

Návrh (hlasování č. 14, 15:55): 
Vydávají se osvědčení uvedená v seznamech, které jsou přílohou tohoto zápisu. 
Osvědčení v seznamech k podmíněnému schválení se vydávají s odkladem ke dni, ve 
kterém žadatel doplní žádost o příslušné rozhodnutí krajského úřadu. 
Osvědčení, jejichž platnost končí uplynutím 3 let od jejich vydání, se vydávají vždy ke 
dni následujícímu po dni, kdy jejich platnost končí. 
Hlasování v poměru (A13:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 

 

8. ZPRÁVY Z MEZIDOBÍ 

 

8a. Jednání s ministrem zdravotnictví (AKR, MKO) 

 

AKR a MKO informovali o jednání s ministrem zdravotnictví Janem Blatným 26. 11. 

2020. Jedním ze základních témat byla změna odměňování lékárenské péče, včetně 

kompenzací provozovatelům a výše signálního výkonu. PS pro lékárenství při MZd 

bude pravděpodobně dle aktuální epidemiologické situace svolána v jarním termínu. 

Další důležitou oblastí byla spolupráce v oblasti přípravy legislativy, aktuálně 

projednávaný zákon o zdravotních službách a zákon o zdravotnických prostředcích. 

 

Informace o jednání byla zveřejněna na webu ČLnK. 

 

8b. Soudní řízení s NOOL (JMA) 

 

JMA informoval o výsledku soudního řízení, které ve spolupráci s ČLnK vedl 

provozovatel lékárny jako žalobce proti Národní organizaci pro ověřování pravosti 

léčiv, z.s. (NOOL). Motivací k zahájení soudního řízení v lednu 2019 byl zájem na 

soudním přezkumu smlouvy, jejímž uzavřením NOOL podmiňuje zřízení přístupu 

lékáren k vnitrostátnímu systému NSOL, v němž lékárny ověřují pravost léčivých 

přípravků. Smlouva obsahuje několik ustanovení, která vyvolala nevoli u mnoha 

https://www.lekarnici.cz/Pro-cleny/Zpravy-z-jednani/Zastupci-CLnK-jednali-26-11-2020-s-ministrem-zdr.aspx


provozovatelů lékáren, protože se podle nich NOOL zříká odpovědnosti za jakoukoliv 

škodu, kterou při provozu NSOL provozovateli způsobí, přičemž podle smlouvy je 

NOOL mj. oprávněn provozovatele od NSOL odpojit (a tím mu znemožnit ověřování 

pravosti, a tedy i výdej léčivých přípravků), pokud bude mít podezření, že 

provozovatel systém vážně ohrožuje. Problém pak spočívá v tom, že NOOL nemusí 

situaci vyhodnotit správně a může provozovatele odpojit, aniž k tomu byl důvod. A 

podle smlouvy by ani v takovém případě nenesl odpovědnost za škodu, kterou tím 

provozovateli lékárny způsobí. 

 

Žaloba byla soudem zamítnuta s odůvodněním, které je v plném rozsahu k dispozici v 

přiloženém rozsudku. Podstatná je pak zejména tato část odůvodnění rozsudku: 

„Pokud by žalobce měl předmětná ustanovení smlouvy za neplatná, a vznikla mu v 

souvislosti se zrušením přístupu do NSOL (a navzdory čl. 29 Nařízení) nějaká škoda, 

přichází v úvahu případné uplatnění tohoto nároku v rámci žaloby na náhradu škody s 

tím, že právě otázka platnosti či neplatnosti předmětného ustanovení smlouvy by pak 

byla řešena jako otázka předběžná. Tato situace však v tomto řízení nenastala.“ 

 

Čili kdyby došlo na to, že NOOL provozovateli lékárny skutečně způsobí škodu např. 

neoprávněným odpojením od NSOL, pak teprve se soud bude zabývat tím, jestli je 

ustanovení smlouvy, jímž se NOOL zbavuje veškeré odpovědnosti za způsobenou 

škodu, platné, a zda jej skutečně chrání před povinností škodu poškozenému 

provozovateli nahradit. Soud nyní nepředvídá, jak by v takovém budoucím řízení bylo 

ustanovení smlouvy posouzeno, zda jako platné nebo neplatné. Pouze poukazuje na 

to, že o této otázce nemůže rozhodnout v souvislosti s uzavíráním smlouvy, ale až v 

souvislosti se vznikem škody, ke které zatím nedošlo. 

 

Návrh (hlasování č. 15, 16:03): 
PČLnK ukládá JMA, aby o výše uvedeném soudním řízení připravil a zajistil zveřejnění 
informace na webu ČLnK včetně rozsudku soudu. 
Hlasování v poměru (A13:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

 

9. VZDĚLÁVÁNÍ 

 

9a. Dotazník k celoživotnímu vzdělávání (DOV) 

 



DOV informoval o on-line dotazníku, který připravila PS pro CV. Dotazník je umístěn 

na webových stránkách komory, žádost o vyplnění byla rozeslána členům e-mailem 2. 

12. a 14. 12. s termínem vyplnění do 20. 12. 2020. K dnešnímu dni vyplnilo dotazník 

1600 členů. 

 

9b. Distanční vzdělávací akce ČLnK (DOV) 

 

DOV informoval o uskutečněných distančních akcích CV. 

 

27. 11. úspěšně proběhla on-line forma celodenního semináře Úvod do transplantační 

medicíny pro farmaceuty. Seminář byl přenášen z konferenčního sálu IKEM a 

zúčastnilo se jej cca 150 členů. 

 

30. 11. a 3. 12. proběhly historicky první interaktivní dispenzační semináře pořádané 

on-line formou v prostředí MS Teams s převážně pozitivním hodnocením účastníků. 

 

V listopadu a prosinci se uskutečnily jako náhrada za prezenční semináře 2 webináře 

s tématem léčebné konopí v lékárenské praxi a 2 webináře aktuální lékárnické 

legislativy. Všechny webináře byly plně obsazeny a jejich záznamy jsou k dispozici na 

webových stránkách komory. 

 

9c. Jednání s TEVA Pharmaceuticals CR, s.r.o. o podpoře vzdělávacích akcí ČLnK (DOV) 

 

DOV informoval o on-line schůzce, která se uskutečnila 8. 12. 

V letošním roce byla dohodnuta podpora pro GK Základy poskytování odborných 

konzultací v lékárně a semináře a kampaň k projektu Nebojte se zachránit život. Obě 

aktivity byly vzhledem k epidemické situaci realizovány jen v omezeném rozsahu. 

Pro rok 2021 byla přislíbena podpora ve stejné celkové výši jako letos (500 tis. Kč). 

Budou připraveny letos neuskutečněné semináře první pomoci, GK Základy 

poskytování odborných konzultací v lékárně a nově webináře se zaměřením na 

adherenci pacienta k terapii. 

 

 

10. RŮZNÉ A NEZAŘAZENÉ 

 



10a. Očkování proti Covid-19 

 

MHO informoval o stavu připravenosti projektu očkování proti Covid-19 v ČR. 

 
 
11. SCHVÁLENÍ ZÁPISU, UKONČENÍ JEDNÁNÍ 
 
Hlasování č. 16 v poměru (A11:N0:Z0) – zápis schválen. 
 

Nepřítomni po celou dobu jednání:  

 

Příští jednání PČLnK se koná 6. 1. 2020 od 9:00 hodin v Praze. 

Jednání ukončeno v 16:32 

V Praze dne 15. 12. 2020 

Vyhotovil (zapisovatel): Maršík  

Předsedající:  Krebs 



 

Hlasování PČLnK jmenovitě Hlasování číslo (a - ANO, n - NE, z - ZDRŽEL, 0 - nepřítomna(en))

jednání dne 15. 12. 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Čas hlasování 11:12 12:39 12:45 12:50 12:51 12:53 13:00 13:01 13:10 14:09 14:32 15:14 15:17 15:55 16:03 16:32

Bažantová Michaela, Mgr. a a a a a a a a a a a n n a a a

Gregor Stanislav, PharmDr. a a a a a a a a a a a n a a a a

Hašková Alexandra, Mgr. a a a a a a a a a a a z z a a a

Havlíček Stanislav, PharmDr. a a a a a a a a a a a a a a a a

Hojný Michal, Mgr. a a a a a a a a a a a z a 0 0 0

Jelínková Kateřina, Mgr. a a a a a a a a a a a z a a a a

Kopecký Martin, PharmDr., Ph.D. a a a a a a a a a a a n a a a a

Krebs Aleš, Mgr., Ph.D. a a a a a a a a a a a z a a a a

Lánová Ivana, PharmDr. a a a a a a a a a a a n n a a a

Láznička Lukáš, PharmDr. a a a a a a a a 0 0 0 0 0 0 0 0

Novosád Aleš, PharmDr. 0 a a a n a a a a a a n a 0 0 0

Orendášová Veronika, PharmDr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ovčaří David, PharmDr. a a a a a a a a a a a n n a a a

Pavlíček Ondřej, PharmDr., Ph.D., MBA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Plisková Radka, PharmDr., MBA a a a a a a a a a a a n n a a 0

Svoboda Antonín, PharmDr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Šmíd Jindřich, PharmDr. a a a a a a z a a a a n a 0 0 0

Šnajdrová Hana, Mgr. a a a a a a a a a a a a n a a a

Švédová Nina, PharmDr. a a a a a a a a a a a n n a a 0

Weber Jakub, Mgr., Ing. 0 a a a a a a a a a a n a a a a

ANO 15 17 17 17 16 17 16 17 16 16 16 2 9 13 13 11

NE 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 10 6 0 0 0

ZDRŽEL SE 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 4 1 0 0 0

Celkem 15 17 17 17 17 17 17 17 16 16 16 16 16 13 13 11


